Size — 8 inches by 3.2 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: Quieta clamacio Matild' de iiiii acris terre (15th cent.).

<sup>1</sup> The ink used for the writing of this charter has faded and parts are indistinct.

**No. 72.** Confirmation by Alan Horsseknaue of Mackworth son of John Horssecnawe to Ralf son of Simon of Glapwell and Sybil his wife of 2 acres or arable land in Mackworth which they have by the grant of Geoffrey called 'le Bracer' who bought them from Alan. For these 2 acres Ralf shall render annually to Alan *1d. 16 October 1292*.

Sciant presentes et futuri quod ego Alanus Horsseknaue de Macworth' filius et heres Johannis Horssecnawe concessi et hac presenti carta mea confirmaui Radulfo filio Simonis de Glapwalle et Sibille uxori sue duas acras terre arabilis cum suis pertinencias in territorio de Macworth', quas quidem predicti Radulphus et Sibilla uxor sua prius haberunt ex dono et feoffamento Galfridi dicti le Bracer, et ille Galfridus de me prius emit per cartam meam feoffamenti. Unde una dimidia acra iacet uersus Gretegewes super Middelforlong inter terram que fuit Alani nigri et terram que fuit Roberti le Ward', et dimidia acra iacet in campo de Merweyneswode iuxta terram que fuit Hugonis Hurel, et una acra iacet super Longestone-hul, unde una dimidia acra iacet iuxta terram que fuit magistri Petri, et alia dimidia acra iacet iuxta terram que fuit dicti Hugonis Hurel. Habendas et tenendas de

capitalibus dominis feodi prefatis Radulfo et Sibille uxori sue et alteri eorum qui diucius viuere contingat et heredibus suis et suis assignatis et eorum heredibus libere quiete bene et in pace cum omnibus suis pertinencis in feodo et hereditate imperpetuum. Reddendo inde annuatim capitalibus dominis feodi libera seruicia eis inde debita et consueta, et etiam mihi et heredibus uel assignatis meis unum denarium argenti ad festum Pasche prout nominetur in carta mea feoffamenti, quam eidem Galfrido inde feci, pro omnibus. Ego vero dictus Alanus et heredes et assignati mei predictas duas acras terre cum omnibus suis pertinenciis prefatis Radulfo et Sibille uxori sue et alteri eorum qui diucius viuere contingat et heredibus suis et suis assignatis quibuscumque et eorum contra omnes gentes warantzabimus adquietabimus et imperpetuum defendemus pro predictis seruiciis et pro quadam summa pecunie quam dicti Radulfus et Sibilla mihi dederunt in gersummo. In cuius rei testimonium huic presenti carte sigillum meum apposui. Actum die jouis proxima ante festum sancti Luce euangeliste anno domini M°.CC°lxxxx° secundo. Hiis testibus, Ricardo filio Nicholai clero de Macworth', Roberto dicto le Ward' filio Hugonis, Roberto filio Ricardi filii Gilberti, Willelmo Juuene, Hugone filio Simonis de Mora, Willelmo Lupo de Macworth, Roberto de Macworth clero, et multis aliis.

Size — 10 inches by 4 inches.

Tag with oval seal of green wax. S' ALANI HORSCAN [AW ?]. Conventional flower.

Endorsed: Makworthe (15th cent.).

**No. 73.** Grant by Robert le Couper of Glapwell and Cecily his wife to Ralf son of Simon of Glapwell of a piece of land near their curtilage in Glapwell to be enclosed with a ditch.  
2 March 1298.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris uel audituris Robertus le Couper de Glapwell' et Cecilia uxor eius salutem in domino sempiternam. Noueritis nos uno assensu et consensu dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Radulfo filio Symonis de Glapwell' et heredibus suis, pro quadam summa pecunie nobis pre manibus in gersumma solute, quinque pedes latitudinis terre ex parte orientali curtilagii nostri et sic in longitudine

durante usque ad spacium duodecim rodarum ad fossandum et desuper claudendum ad libitum et comodum suum, cuius capud australe buttat super regiam viam extendentem per mediam villam de Glapwell et aliud capud extendit uersus boriale. Tenendum et habendum predicto Radulfo et heredibus suis de capitale domino feodi libere quiete honorifice pacifice jure hereditario in perpetuum, sine aliqua contradictione uel reclamatione. Nos uero predicti Robertus et Cecilia uxor mea et heredes nostri siue assignati predictas quinque pedes terre ex parte orientali curtilagii nostri tam in latitudine quam in longitudine omnibus modis sicut prescriptum est predicto Radulfo et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et ubique defendemus in perpetuum. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus, Symone de Glapwell', Waltero de Ofton', Ricardo filio Hugonis de Glapwell', Roberto Hering', Hugone de Kirlington' in Glapwell', et aliis. Datum apud Glapwell' die sancti Cedde episcopi, anno domini M°.CC° nonagesimo septimo, et anno regni regis E[dwardi] vicesimo sexto.

Size — 6.6 inches by 3.8 inches.

Tags for two seals, both missing.

Endorsed: (i) Carta coper de fouea . . . australi (?) (15th cent.).

(ii) Deeds off particular conveyance in tyme off Edw ye fyrist (16th cent.).

**No. 74.** Grant by Richard the chaplain, son of Simon of Glapwell, to Avice, daughter of Hugh of Glapwell, of all the land which he held of Andrew of Glapwell, to hold of Hawise daughter of Andrew and her sisters, rendering annually to them 5s. ? c. 1250.

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus capellanus filius Symonis de Glapwel dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Auicie filie Hugonis de Glapwel et heredibus suis siue assignatis suis pro seruicio suo totam terram quam habui et tenui de Andrea de Glapwel et heredibus suis ad tenendum de Hauysia filia dicti Andree et sororibus suis et heredibus illarum pro humagio et seruicio suo in feodo et hereditate libere et quiete et pacifice

in omnibus libertatibus dicte terre pertinentibus. Redden-  
do inde annuatim dicte Hauysie et sororibus suis et  
heredibus illarum quinque solidos ad duos terminos,  
scilicet ad festum sancti Martini duos solidos et sex  
denarios, et ad Pentecosten duos solidos et sex denarios,  
pro omni seruicio et seculari exaccione et demanda saluo  
forinseco seruicio, sicut carte mee quas habui testantur.  
Et ut hec mea donacio et confirmacio rata et stabilis  
permaneat in perpetuum huic scripto sigillum meum  
apposui. Hiis testibus, Willelmo tunc persona de Pleseyea,  
Nicholao de Meinnil, Alano filio Hugonis de Rodmerweit,  
Alano filio Roberti de eadem villa, Willelmo filio Willelmi  
de Scardeclue, Willelmo filio Willelmi de Grangia,  
Gileberto coco de Plesel', Radulfo capellano filio eius,  
Rogero de Sumerford', Johanne de Kenebel de Scarde-  
clue, Roberto filio Roberti de Glapwell, Radulfo de  
Glapwel, et aliis.

Size — 7.9 inches by 2.8 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: Glapwel v.s. (15th cent.).

**No. 75.** Grant<sup>1</sup> by Ralf son of Simon of Glapwell, in free  
marriage with Avice his niece, to Roger de Sumerford of  
 $\frac{1}{2}$  acre (in Glapwell) for which he shall render  $\frac{1}{2}d.$  annually.  
*c. 1240.*

Scyant presentes et futuri quod ego Radulfus filius  
Symonis de Glapwel dedi et concessi et hac presenti carta  
mea confirmaui Rogero de Sumerford' in liberum matri-  
monium cum Auicia nepote mea et heredibus suis  
dimidiam acram terre que vocatur pratum Auicie in  
Stobigkes uersus Ryleyford'. Tenendam et habendam  
illis et heredibus suis de me et heredibus meis libere et  
quiete et pacifice in feodo et hereditate. Reddendo inde  
annuatim mihi et heredibus meis unum obolum ad Natale  
domini pro omni seruicio et seculari exaccione et demanda.  
Ego uero dictus Radulfus et heredes mei dictam terram  
dictis Rogero et Auicie et heredibus suis contra omnes  
homines in perpetuum warantizabimus. In cuius re<sup>2</sup>  
testimonium huic scrpto<sup>3</sup> sigillum meum apposui. Hiis  
testibus, Nicholao de Meynil, Roberto de Barton', Alano  
filio Roberti de Rodmerweit, Willelmo de Grangia,  
Willelmo de Weteleya, Roberto de Marnham et aliis.

Size — 7.2 inches by 3 inches.

Tag with round seal (green wax). SIGIL RADVL[FI] DE GLAPWEL. See no. 69 above for another impression of this seal.

Endorsed: Glapwel ryleyforthe (15th cent.).

<sup>1</sup> Avice occurs in several charters in *Darley Cartulary*. She and her first husband, Roger de Somerford, made an agreement with Abbot Walter, 1248-61 (H 57), and late in the 13th century she made a grant to the canons for the souls of her 2 husbands (H 116; no. 96 in this collection). On the whole it seems safe to assign her first marriage and the documents connected therewith to c. 1240, the probable date of the charter of Ralf which bears the same seal as this document (no. 69). Nos. 75 and 76 appear to be the work of the same scribe.

<sup>2</sup> Sic for rei.

<sup>3</sup> Sic for scripto.

**No. 76.** Grant<sup>1</sup> by William son of William de Grangia in free marriage with Avice his niece to Roger de Somerford of  $\frac{1}{2}$  acre (in Glapwell) for which he shall render  $\frac{1}{2}d.$  annually. c. 1240.

Scyant presentes et futuri quod ego Willelmus filius Willelmi de Grangia dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Rogero de Sumreford' in libero matrimonio cum Auicia nepte mea et heredibus suis dimidiam acram terre iacentem iuxta terram domini abbatis de Derleya super Wytehil et extendentem uersus orientem et occidentem. Tenendam et habendam de me et heredibus meis sibi et heredibus suis in feodo et hereditate libere et quiete et pacifice. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis unum obolum ad Natale domini pro omni seruicio et seculari exaccione et demanda. Ego uero dictus Willelmus et heredes mei dictam terram dictis Rogero et Auicie et heredibus suis contra omnes homines in perpetuum warantizabimus. Hiis testibus, Nicholao de Meynil, Roberto de Barton', Alano filio Roberti de Romerweit, Willelmo de Weteleya, Roberto filio Alani de Glapwel, et aliis.

Size — 7.2 inches by 3 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: Carta de dimeo (*sic* for dimidia) acre super Wihil (15th cent.).

<sup>1</sup> On date see note to no. 75.

**No. 77.** Confirmation by Simon son of Hugh of Glapwell to Avice his sister of all the land at Glapwell which Richard his uncle gave her, *i.e.*, 2 bovates; and grant to the same Avice of common pertaining to 2 bovates in Bramley. She shall perform the agricultural services rendered by his uncle Richard to Hugh his father. *c. 1250.*

Sciant presentes et futuri quod ego Symon filius Hugonis de Glappwell' concessi et presenti carta mea confirmaui Auicie sorori mee et heredibus suis totam terram illam cum pertinenciis infra uillam de Glappewell' et extra quam Ricardus auunculus meus dedit eidem Auicie, videlicet duas bouatas terre cum pertinenciis. Tenendas et habendas eidem Auicie et heredibus suis in feudo et hereditate secundum tenorem cartarum quas habet de dicto Ricardo. Preterea dedi et concessi et presenti carta confirmaui dicte Auicie et heredibus suis comunam in Bromleya quantum pertinet ad duas bouatas terre scilicet in bosco et warecto et post blada et fena asportata omni tempore per totam Bromleyam. Faciendo inde seruicium quod Ricardus auunculus meus fecit patri meo, videlicet arando semel in anno uno die scilicet in tempore tramesii per talem forciam qualem habuerint in caruca sua eodem tempore et metendo uno die in autumpno cum uno homine. Et ego Symon et heredes mei dictam comunam dicte Auicie et heredibus suis contra omnes gentes in perpetuum warantizabimus et pascemus carucarios illos et dictum messorem ad unum repastum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Willelmo de Glappwell', Radulfo de eadem, Alano de Rodmarewyt, Willelmo de Scardeclue, Johanne magno, Nicholao de Lowes, Willelmo Harang', Roberto filio Alani, Roberto de Glappwell' clero et aliis.

Size — 9.5 inches by 4.7 inches.

Tag with oval seal of green wax. + S' SIMO[N]IS FIL' HVGONIS. Star and crescent. Impressions of this seal are attached to nos. 46, 67, 140 (i) and probably 142.

Endorsed: carta de ii bouatis terre (15th cent.).

**No. 78.** Grant by Hubert son of Ivo to Roger of Bolsover of 1 rood of his land in Scarcliffe for which Roger shall render  $\frac{1}{4}d.$  annually for the lights of the altar of St. Mary of Scarcliffe. For this grant Roger gave 2s. to Hubert. *Early Henry III.*

Sciant presentes et futuri quod ego Hubertus filius Yuonis dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Rogero de Bolesoure unam rodam terre mee in territorio de Scardeclyue iuxta terram abbatis de Derleia, et abutat se super regiam viam et extendit se ultra semitam de Glapwelle. Habendam et tenendam dictam rodam terre sibi et heredibus suis et assingnatis de me et de heredibus meis libere, quiete, bene, pacifice, honorifice, integre et iure hereditario, plenarie et imperpetuum. Reddendo inde annuatim pro omni seculari demanda lumini altaris beate Marie de Scardeclyue unum quadrantem argenti ad festum sancti Michaelis. Pro hac autem donacione mea et concessione et confirmacione dictus Rogerus dedit michi pre manibus duos solidos argenti. Quare ego et heredes mei memorato Rogero et heredibus suis et assingnatis memoratam rodam terre contra omnes homines et feminas warantizabimus. Ut quidem hec mea donacio concessio et confirmacio in posterum perseuerent, presentem cartam sigilli mei apposizione roboraui. Hiis testibus, Simone filio Hugonis de Glapwell', Radulfo de Glapwell', Willelmo de Kintun, Willelmo de Wheteleie, Willelmo de Grangia, Johanne de Kinebelle, Stephano filio Asty, Roberto Hasard, Roberto de Wheteleie, Roberto de Glapwell' filio Alani, Huberto coco de Paltretune, Roberto Hibernie capellano et aliis.

Size — 7.5 inches by 4 inches.

Tag with fragment of round seal (green wax) attached.

Legend illegible. Conventional flower.

Endorsed: Glapwel (15th cent.).

**Nos. 79 and 80.** Agreement<sup>1</sup> by which Abbot Walter and the canons of Darley gave to Roger de Somerford and Avice his wife a toft and croft and  $\frac{1}{2}$  acre in Glapwell in exchange for  $2\frac{1}{2}$  acres in the same village; and a corner of land towards the park of Stainsby in exchange for 1 rood in Scarcliffe.  
1248-61.

#### CONVENCIO.

Hec est conuencio facta inter Walterum abbatem et conuentum de Derleya ex una parte et Rogerum de Sumerford' et Auiciam uxorem eius ex altera. Videlicet . . . warantizabit (as in Cartulary, H 57). In cuius rei robur et testimonium dicte partes alternis scriptis sigilla

sua apposuerunt. Hiis testibus, Willelmo de Glapwelle, Simone filio Hugonis de eadem uilla, Radulfo filio Simonis de eadem uilla, Willelmo de Scardeclue, Willelmo Harang, Nicholao de Lowes, Willelmo de Normanton<sup>1</sup>, Thoma de Plaustowe, Henrico de Wyteleg', et aliis.

Size of each part of the cirograph — approx. 7.6 inches by approx. 4.5 inches.

No. 79 has tag for seal: a small fragment of yellow wax is still attached to the tag. This must have been the seal of Darley Abbey.

There are no endorsements on no. 79.

No. 80 has two tags with seals of green wax. (i) round seal. + SIGILL' ROGERI FIL' WILELMI. Foliage. (ii) oval seal. S' AVICIE FILIE HVGONIS. Foliage.

Endorsements on no. 80: (i) Inter nos et Rogerum de Somerford (13th cent.). (ii) H (13th cent.). (iii) These prove that ward marriage and relief belong to the manor (? 16th cent.).

<sup>1</sup> Nos. 79 and 80 are the 2 halves of 1 cirograph. The 2 texts of the *convencio* are identical save for the spelling of Rowthorn which is spelt Rowethorn in no. 79 and Rowthorn' in no. 80 (as in the cartulary). H 57 in *Darley Cartulary*, p. 379, is a transcript of this agreement. Variant readings in the originals are as follows: line 8, abuttat. line 11, Nottingham. line 12, Rowethorn (no. 79 only). line 12, after abbatis et conuentus insert dimidia uero acra iacet in cultura que uocatur Doneshul iuxta terram dictorum abbatis et conuentus. line 17, Scardeclue. line 18, Glapwelle.

**No. 81.** Grant<sup>1</sup> by Thomas son of William of Glapwell to Roger son of William de Sumerford and Avice his wife of 1 bovate with a toft and croft in Glapwell which Goda held. For this grant Roger gave 3½ marks of silver to Thomas to whom he shall render 2s. annually. c. 1250.

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas filius Willelmi de Clapwell' dedi concessi et presenti carta mea confirmaui Rogero filio Willelmi de Sumerford et Auicie uxori sue unam bouatam terre cum tofto et crofto et cum omnibus pertinentiis suis in villa et territorio de Glapwell', illam scilicet bouatam quam Goda de eadem uilla aliquando tenuit. Tenendam et habendam eisdem Rogero et Auicie et heredibus uel assignatis eorum in feudo et hereditate libere, quiete, pacifice et integre cum omnibus pertinentiis, libertatibus et aisiamentis ad dictam terram pertinentibus. Reddendo inde annuatim michi et heredibus

meis duos solidos argenti, scilicet ad festum sancti Martini duodecim denarios et ad Pentechosten duodecim denarios, pro omni seruicio wardis releuiis consuetudinibus secta curie et pro omni exactione uel demanda ad me et ad heredes meos pertinentibus, saluo forinseco seruicio domini regis. Ego uero Thomas et heredes mei predictam bouatam terre cum omnibus pertinentiis suis, prefatis Rogero et Auicie et eorum heredibus uel assignatis contra omnes gentes in perpetuum per predictum seruicium warantizabimus. Pro hac autem donacione, concessione, confirmatione et warantya predictus Rogerus dedit mihi pre manibus tres marcas argenti et dimidiam. In cuius rei robur et testimonium presenti scripto pro me et heredibus meis sigillum meum apposui. Hiis testibus, Simone filio Hugonis de Glapwell<sup>1</sup>, Radulfo filio Simonis de eadem, Alano filio Roberti de Rodmarethweyt, Nicholao de Lowes, Willelmo filio Willelmi de Scardeclue, Ricardo filio Gregorii de Grangia, Willelmo Harang de Glapwell<sup>1</sup> et aliis.

Size — 7.4 inches by 4.5 inches.  
Tag for seal (missing).

<sup>1</sup> The charters of Thomas in *Darley Cartulary* (H 52-4, H 68, H 76, H 76a) all appear to belong to the end of the reign of Henry III or a later date, but the handwriting of the above charter suggests that it should be assigned to the middle of the century.

**No. 82.** Grant by John son of Hugh to Roger of Bolsover of all the land which he had in the assart called Godrich in Glapwell between the land of the abbot of Darley and the assarts of the village,  $1\frac{1}{2}$  acres in Suthfeud,  $\frac{1}{2}$  acre in Estfeud,  $\frac{1}{2}$  acre below the hill, and the whole of his land at Sortedoles. For this grant Roger has given John 20s. and shall render  $\frac{1}{2}d.$  annually for the lights of the altar of St. Mary of Glapwell.  
*c. 1250.*

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius Hugonis dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Rogero de Bolesoure totam terram illam quam habui in assarto Godrich de Glapwell' adiacentem inter terram abbatis de Derleie ex una parte et assarta uilla ex alia, et unam acram terre et dimidiam in Suthfeud adiacentem inter terram Andree et terram Willelmi Harang, et dimidiam acram in Estfeud adiacentem inter terram

abbatis et Andree et abutat super cheminum de Bolesour', et dimidiā acram sub monte adiacentem inter terram abbatis et Ricardi capellani et abutat super Wallebrok, et totam terram quam habeo apud Sortedoles adiacentem inter terram Andree et terram Ricardi capellani. Habendam et tenendam totam prenominatam terram dicto Rogero et heredibus suis et assingnatis de me et de heredibus meis libere quiete bene pacifice integre plenarie honorifice iure hereditario et imperpetuum. Reddendo inde annuatim luminari altaris beate Marie de Glapwell' pro omni seculari demanda unum obolum argenti ad festum sancti Michaelis. Pro hac autem donacione mea concessionē et confirmationē dictus Rogerus dedit mihi pre manibus viginti solidos argenti. Unde ego et heredes mei sibi et heredibus suis et assignatis totam prefatam terram contra omnes homines et feminas warantizabimus. Ut quidem hec mea donacio, concessio, et confirmacio in posterum perseuerent, presentem cartam sigilli mei impressione roboraui. Hiis testibus, Alano de Rodmartued, Radulfo de Glapwell', Willelmo de Grangia, Willelmo de Whete leie, Huberto coco, Johanne Kinebel, Roberto filio Roberti de Glapwell', Roberto filio Alani de Glapwell' et aliis.

Size — 6.8 inches by 4.5 inches.

Tag with portion of seal of green wax attached. + SI[GILL IOHANNIS] FILII HVGNIS. Conventional flower.

Compare nos. 83 and 84.

Endorsed: obolum Glapwell (15th cent.).

**No. 83.** Grant<sup>1</sup> by John son of Hugh to Roger de Somerford of lands in Glapwell (identical with those granted to Roger of Bolsover in no. 82 except that he adds another acre in Estfeud; states that Roger de Somerford has given him 25*s.* and shall render 1*d.* annually for the lights of the church of Glapwell; and gives Roger freedom to assign the whole of the land to the rector of the chapel of Glapwell). c. 1250.

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius Hugonis dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Rogero de Sumerford' totam terram illam quam habui in assarto Godrich de Glapwelle, que iacet inter terram abbatis de Derl' ex una parte et assarta uille ex altera, et unam acram terre et dimidiā in Suthfeld, que iacent inter terram

Andree et terram Willelmi Harang, et dimidiam acram in Estfeud que iacet inter terram dicti abbatis et terram prefati Andree et abbuttat super uiam de Bollesouere, et dimidiam acram sub monte, que iacet inter terram ipsius abbatis et terram Ricardi capellani, et abbuttat super Wallebroc, et totam terram quam habui in Sortedoles que iacet inter terram predicti Andree et terram Ricardi capellani, et unam acram in Estfeud, scilicet dimidiam acram que iacet iuxta terram que fuit Ricardi capellani et abbuttat super uiam que uadit uersus Notingh<sup>1</sup>, et dimidiam acram in Breriforlong que iacet inter terram Roberti filii Alani et terram que fuit Gode. Tenendam et habendam totam predictam terram prefato Rogero et heredibus suis uel assignatis quibuscumque et quando cumque ipsam terram assignare uoluerit cum omnibus pertinenciis suis in feodo et hereditate libere quiete pacifice et plenarie. Reddendo inde annuatim luminari ante altare beate Marie capelle de Glapwelle unum denarium argenti ad festum sancti Michaelis pro omni seruitio et demanda ad me uel heredes meos pertinentie. Preterea concessi et presenti scripto confirmauit dicto Rogero si forte heredem de corpore suo non habuerit uel assignatum nullum in libera potestate sua fecerit, ut libere possit assignare totam predictam terram rectori dicte capelle de Glapwelle, faciendo inde illum denarium annum ad luminare predictum pro omni seruitio, ut predictum est. Ego uero et heredes mei warantizabimus dictam terram cum pertinentiis prefato Rogero et heredibus suis uel assignatis contra omnes homines in perpetuum. Pro hac autem donatione concessione et confirmatione dedit mihi dictus Rogerus uiginti quinque solidos argenti. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Alano de Rodmartued, Radulfo de Glapwell, Willelmo de Grangia, Willelmo de Withel<sup>1</sup>, Huberto coquo, Johanne Kynebel, Roberto filio Roberti de Glapwell<sup>1</sup>, Roberto filio Alani eiusdem uille et aliis.

Size — 8.7 inches by 3.9 inches.

Tag with round seal of green wax. + SIGILL' IOHANNIS FILII HVGNONIS. Conventional flower. (Compare nos. 82 and 84).

Endorsed: obolum (15th cent.).

<sup>1</sup> This charter and no. 82 were not written by the same scribe,

but the hands are of about the same date. The witnesses are identical, and the same seal is used.

**No. 84.** Grant<sup>1</sup> by John son of Atheline of Glapwell to Roger de Somerford of  $1\frac{1}{2}$  acres in Glapwell. For this grant Roger gave him  $7s.$  and shall render  $\frac{1}{2}d.$  annually for the lights of the church of Glapwell. Roger is free to make the rector of the chapel of Glapwell his assignee. *c. 1250.*

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius Atheline de Glapwelle dedi concessi et hac presenti mea carta confirmaui Rogero de Sumerford' et heredibus suis uel assignatis unam acram terre et dimidiam in territorio de Glapwelle. Scilicet dimidiam acram que abbuttat super campum de Routhorn, et iacet inter terram que fuit Hugonis de Glapwelle et terram que fuit Ricardi presbiteri, et dimidiam acram uersus Loshc (*sic*), que iacet inter terram que fuit Andree et terram Roberti filii Alani, et totam terram quam habui in Sortedoles que iacet inter terram que fuit predicti Hugonis et terram que fuit prefati Ricardi, et caput acre mee uersus aquilonem quod iacet iuxta Sortedoles, scilicet de siketo qui transit terram Andree usque ad caput terre Radulfi de Glapwelle. Tenendam et habendam predicto Rogero et heredibus suis uel assignatis uel quibuscumque dictam terram dare uendere uel assignare uoluerit cum omnibus pertinenciis suis libertatibus et aysiamentis infra uillam et extra. Et sciendum quod si dictus Rogerus heredem de se non habuerit uel assignatum in libera sua non fecerit potestate, ipse de assensu meo presenti carta rectorem capelle de Glapwelle perpetuum assignatum suum de predicta terra facit. Reddendo inde annuatim unum obolum ad luminare coram altari sancte Marie de Gapwelle (*sic*). Ego uero Johannes et heredes mei warantizabimus predictam terram dicto Rogero et heredibus suis uel assignatis uel quibuscumque eam dare uendere uel assignare uoluerit contra omnes homines in perpetuum. Pro hac autem donatione concessione confirmatione et warantia dedit mihi predictus Rogerus septem solidos argenti pre manibus. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Symone de Glapwelle, Radulfo eiusdem uille, Willelmo de Scardeclie, Alano de Rodmarethewit, Waltero de Rueleia, Willelmo de Wetheleia, Nicholao de Lowes, et aliis.

Size — 8.5 inches by 3.7 inches.

Tag with round seal of green wax (imperfect). + SIG[ILL  
IOH]ANNIS FILII HVGNIS. Conventional flower. This  
seal is identical with that attached to no. 83 but is less  
well preserved, see also no. 82.

Endorsed: (i) Glapwel (15th cent.).  
(ii) ob' (15th cent.).

<sup>1</sup> John son of Atheline seems to be identical with John son of Hugh, grantor of no. 82. John son of Adeline is mentioned in nos. 79 and 80 (*Darley Cartulary*, H 57) which belong to 1248-61.

**No. 85.** Grant by William Haranc of Glapwell to Roger of Bolsover of  $1\frac{1}{2}$  acres in Glapwell with remainder to the rector of the church of Glapwell if Roger dies without heirs or assignees. For this grant Roger gave William 8s. and he shall render annually  $\frac{1}{2}d.$  for the light before the altar of St. Mary in the church of Glapwell. c. 1250.

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Haranc de Glapwell' dedi concessi et presenti carta mea confirmaui Rogero de Bollesouere et heredibus suis uel assignatis suis et assignatorum heredibus unam acram terre cum pertinenciis suis in territorio de Glapwell', illam scilicet que iacet inter terram abbatis et canonicorum de Derl' et foueam iuxta Loske, et unam dimidiam acram cum pertinenciis in territorio eiusdem uille, illam scilicet dimidiam acram terre que iacet inter terram Johannis filii Adtheline et terram que fuit Hugonis Stubbe. Tenendas et habendas sibi et heredibus suis uel assingnatis suis et assingnatorum heredibus de me et heredibus meis, libere et quiete, pacifice, in feodo et hereditate. Reddendo inde annuatim luminari ante altare beate Marie uirginis in ecclesia de Glapwell', unum obolum ad Pasca pro omni seruicio et seculari exactione et demanda. Et sciendum est quod si dictus Rogerus sine herede uel assingnato in fata decesserit, dicta terra rectori ecclesie de Glapwell', faciendo dictum seruicium, in liberam et perpetuam elemosinam remanebit. Ego uero et heredes mei dictam terram cum pertinenciis dicto Rogero et heredibus suis uel assingnatis suis et assingnatorum heredibus contra omnes homines in perpetuum warantizabimus. Pro hac donacione confirmatione et warantia dedit michi prefatus Rogerus octo solidos argenti in gersumum. Hiis testibus,

Simone filio Hugonis de Glapwell', Alano filio Roberti de Rodmerewhetyt, Radulfo de Glapwell', Willelmo de Grangia, Willelmo de Scardeclue, Willelmo de Whetel'. Nicholao de Lowes, et aliis.

Size — 7 inches by 5 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: acram loske . i d(imidiam) ac(ram).

**No. 86.** Grant by William Haranc of Glapwell to Roger of Bolsover of 1 acre (in Glapwell) for which Roger shall render  $\frac{1}{4}d.$  annually for the light before the altar of St. Mary in the church of Glapwell, and if Roger dies without heirs and assigns this land shall devolve upon the rector of the church of Glapwell. *c. 1250.*

Scyant presentes et futuri quod ego Willelmus Haranc de Glapwel dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Rogero de Bolessouer' et heredibus suis siue asignatis suis et heredibus assignatorum suorum unam acram terre iacentem inter terram domini abbatis de Derleya et foueam iuxta Loske. Tenendam et habendam illi et heredibus suis siue asignatis suis et heredibus assignatorum suorum de me et heredibus meis libere et quiete et pacifice in feodo et hereditate. Reddendo inde annuatim luminari ante altare beate virginis in ecclesia de Glapwel unum quadrantem ad Pascha pro omni seruicio et seculari exaccione et demanda. Et scyendum est quod si dictus Rogerus sine herede uel asignato in fata decesserit, dicta terra rectori ecclesie de Glapwel faciendo dictum seruicium in liberam et perpetuam elemosinam remanebit. Ego uero dictus Willelmus Haranc et heredes mei dictam terram dicto Rogero et heredibus suis siue assignatis suis et heredibus assignatorum suorum contra omnes homines in perpetuum warantizabimus. Hiis testibus, Symone filio Hugonis de Glapwel, Radulfo de Glapwel, Roberto filio Ricardi de Glapwel, Johanne filio Adeline de Glapwel, Willelmo Curton', Willelmo de Weteleya, Willelmo de Grangia, Willelmo de Scardeclue, et aliis.

Size — 7.1 inches by 4.1 inches.

Tag with round seal of green wax. + SIGILL' WILELMI HERING. Conventional flower. Compare no. 140 (vii).

Endorsed: Loske (15th cent.).

**No. 87.** Grant by Robert son of Robert of Glapwell to Roger of Bolsover of the whole of his assart in the South Field of Glapwell. Roger, who gave Robert 5s., shall render  $\frac{1}{4}d.$  annually for the altar lights of the altar of St. Mary of Glapwell. c. 1250.

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus filius Roberti de Glapwell' dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Rogero de Bolesouer' totum assartum meum cum pertinentiis in Suthfeldo de Glappwell' quod iacet inter terram Roberti filii Alani ex una parte et diuisam de Ruthorn ex altera. Habendum et tenendum dictum assartum cum omnibus eiusdem pertinentiis memorato Rogero et heredibus suis et assingnatis de me et de heredibus meis, libere quiete honorifice bene pacifice iure hereditario et imperpetuum. Reddendo inde annuatim pro omni seculari demanda luminari altaris beate Marie de Glapwell' unum quadrantem argenti ad festum sancti Michaelis. Pro hac autem donacione mea concessione et confirmacione memoratus Rogerus dedit michi pre manibus quinque solidos argenti. Unde ego et heredes mei dictum assartum cum pertinentiis omnibus sepedicto Rogero et heredibus suis et assingnatis contra omnes homines et feminas warantizabimus. Ut quidem hec mea donacio, concessio, et confirmacio in posterum perseuerent, presentem cartam sigilli mei impressione roboraui. Hiis testibus, Alano filio Roberti de Rodmartued, Radulfo de Glapwell', Willelmo de Curtun, Willelmo de Whetleye, Huberto coco, Willelmo de Grangia, Roberto filio Alani de Glapwell', Roberto Hibernie capellano et aliis.

Size — 7.2 inchse by 3.8 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: de aserto quadrantem (15th cent.).

**No. 88.** Sale by William son of Richard of Glapwell to Roger son of William de Sumerford, for 5s. of a toft and an assart in Glapwell, for which 1d. shall be rendered annually, and confirmation to Roger of all the land which he has by gift or sale from John son of Adtheline (no. 84). Robert son of Alan, and William Harang (nos. 85 and 86). c. 1250.

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus filius Ricardi de Glapwell' vendidi Rogero filio Willelmi de Sumerford' pro quinque solidis argenti unam toftam cum pertinentiis

in villa de Glapwell', illam scilicet que iacet inter toftam Radulfi de eadem villa et toftam Roberti filii Susanne, et unum essartum cum pertinenciis in territorio eiusdem ville, quod scilicet iacet inter calcetum et Wellebruc. Tenenda et habenda dicto Rogero et heredibus uel assignatis suis, ubicunque, quibuscumque et quandocumque uoluerit assignare in feodo et hereditate libere, quiete, et pacifice cum omnibus pertinenciis et libertatibus suis. Reddendo annuatim mihi et heredibus meis unum denarium ad festum sancti Martini pro omni seruicio, consuetudine et demanda seculari. Ego uero et heredes mei warantizabimus dictam toftam et essartum cum pertinenciis suis prefato Rogero et heredibus uel assignatis suis sicut predictum est contra omnes homines in perpetuum. Preterea concessi et confirmaui presenti scripto predicto Rogero et heredibus uel assignatis suis omnes terras cum pertinenciis quas habet ex dono et vendicione Johannis filii Adtheline, Roberti filii Alani, Willelmi Harang. Tenenda et habenda dicto Rogero et heredibus uel assignatis suis sicut carte predictorum Johannis, Roberti et Willelmi testantur. In quorum omnium testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Simone filio Hugonis de eadem uilla, Alano filio Hugonis, Alano filio Roberti de Rodmerewhey, Radulfo de Glapwell', Willelmo filio Willelmi de Scardecliffe, Willelmo de Grangera, Nicholao de Lowes, et aliis.

Size — 7.3 inches by 4.2 inches.

Tag with fragment of round seal of green wax. SIGILL  
WILE . . . Conventional flower. See also nos. 18, 19 (ii),  
and 140 (ii).

Endorsed: Turdding (16th cent., faint, reading uncertain).

**No. 89.** Grant by Roger of Bolsover to John his son of a bovate with a toft and croft formerly held by Goda in Glapwell which he bought from Thomas son of William (see no. 81) for which 2s. shall be rendered annually to Thomas; and of all the land in Glapwell which he bought from John son of Hugh (nos. 82, 83), Robert son of Robert (no. 87) and Robert son of Alan; 2 acres in Scarcliffe which he bought from Robert son of Susanna; the land which he bought from William Harang (nos. 85, 86); and a toft in Glapwell; and a meadow which he bought from William son of Richard. For these lands John shall render 8d. annually for the lights of

the church of St. Andrew of Glapwell, 2d. to the Hospital of Jerusalem and money for masses. ? Late Henry III.

Sciant presentes et futuri quod ego Rogerus de Bollisou' dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Johanni filio meo et heredibus suis vel assignatis suis unam bouatam terre iacentem in territorio de Glapwel' cum tofto et crofto, illam scilicet bouatam quam emi de Thoma filio Willelmi eiusdem ville quam Goda aliquando tenuit. Tenendam et habendam de me et de heredibus meis sibi et heredibus suis uel assignatis suis libere quiete pacifice honorifice integre iure hereditario cum omnibus pertinentiis infra villam et extra. Reddendo inde annuatim predicto Thome et heredibus suis duos solidos per annum, scilicet duodecim denarios ad Pentecosten et duodecim denarios argenti ad festum sancti Martini, pro omnibus seruiciis secularibus exactionibus wardis releuiis acheetis et pro omnimodis demandis que possunt casu contingere, saluo forinseco domini regis ad predictam bouatam terre pertinente. Preterea dedi et concessi et hac presenti mea carta confirmaui eidem Johanni filio meo totam terram quam emi de Johanne filio Hugonis, et totam terram quam emi de Roberto filio Roberti, et totam terram quam emi de Roberto filio Alani, et duas acras terre iacentes in lingo de Scardeclue quas emi de Roberto filio Susanne, et totam terram quam emi de Willelmo Harang, et unum toftum in Glapwel' quod iacet proquinquior tofti (*sic*) Roberti clerici ex orientali parte, et hubtat (*sic*) super uiam, et unum pratum quod uocatur Turnebuteridynq quod emi de Willelmo filio Ricardi, cum omnibus pertinentiis ad prenominatam terram pertinentibus. Tenendam et habendam de me et de heredibus meis sibi et heredibus suis uel assignatis suis, libere quiete pacifice honorifice integre iure hereditario. Reddendo inde annuatim ad festum sancti Johannis baptiste octo denarios ad sustinendam unam lampadem ardentem in ecclesia sancti Andree de Glapwel', et duos denarios ospitali de Ierusalem quando nuncii domus uenient in patriam, et ad ueniam (?) Licgfeld' duos denarios, et unum denarium ad unam missam celebrandam per annum communiter pro dicto Rogero, et unum denarium ad unam missam celebrandam per annum pro anima Ricardi capellani, et unum denarium

ad unam missam celebrandam per annum pro animabus omnium Christianorum, et communiter pro animabus antecessorum et successorum dicti Rogeri pro quibus tenetur reddere redditum predicte ecclesie de Glapwel' pro omnibus seruiciis secularibus exaccionibus et omnimodis demandis. Et ego dictus Rogerus et heredes mei predicto Johanni filio meo totam prenominatam terram et heredibus suis uel assignatis suis sicut carta illa proportionat cum pertinenciis predictis contra omnes homines in perpetuum warantizabimus et defendemus. Et quia uolo quod hec mea donacio et concessio et carte mee confirmacio firme et stabiles permaneant presentem scriptum sigilli mei impressione roboraui. His testibus, Simone de Glapwel', Alano de Redmarwayt, Hugone de eadem, Nicoll' de Bollisou', Gilberto seruiente de eadem, Roberto de Batelay, Rogero de Scardclie, Willelmo de Lec, Ricardo de Grang', et aliis.

Size — 7.4 inches by 7 inches.

Tag for seal which is missing.

Endorsed: (i) Turneridding (?) (? 16 cent.) faint.

(ii) bouat' Thome et Turneriddyng (?) (15th cent.).

**No. 90.** Quitclaim by Avice widow of Roger de Somerford' to John her son of her rights in the tenements which Roger bought in Glapwell and gave to the same John by his charter (no. 89), saving a third part as her dower during her lifetime. *Late Henry III or early Edward I.*

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruererit Auicia que fuit uxor Rogeri de Somerford' salutem eternam in domino. Nouerit uniuersitas vestra me in legia potestate mea et legali viduitate mea dedisse concessisse et omnino pro me et heredibus meis quietum clamasse Johanni filio meo et heredibus suis vel assignatis totum ius et clamum quod habui vel habere potui in omnibus tenementis cum pertinenciis que predictus Rogerus de Somerford' quondam emit in villa et territorio de Glapwelle et predicto Johanni filio suo dedit per cartam suam. Ita quod nec ego predicta Auicia nec heredes mei nec aliquis per nos nec nomine nostro de cetero in predictis tenementis aliquid iuris vel clamii exigere poterimus vel vendicare, salua michi in tota vita mea tercia parte

pro dote mea de predictis tenementis. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Simone de Glapwelle, Willelmo de Leke, Thoma de Schirebroc, Johanne de Schartheclue clericu, Willelmo de Grangia, Ricardo filio Hugonis de Glapwelle, Roberto Hering de eadem, Rogero filio Bate, Simone de Bateley, et aliis.

Size — 7.6 inches by 2.7 inches.

Tag with oval seal of green wax. S. AVICIE F[I]L' HVGNIS. Conventional flower. This seal is smaller than that of Avice appended to no. 80.

Endorsed: Glapwel rt (15th cent.).

**No. 91.** Grant by Avice daughter of Hugh of Glapwell, widow, to John her son of all her rights in the land which she had by the gift of Richard son of Simon of Glapwell, chaplain, with pasture in Bramley etc. (? no. 74). *Late Henry III or early Edward I.*

Sciant presentes et futuri quod ego Auicia filia Hugonis de Glapwelle in legia potestate mea et legali viduitate mea dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Johanni filio meo et heredibus suis vel assignatis totum ius et clamium quod habui vel habere potui vel potero in tota illa terra quam habui de dono Ricardi filii Simonis de Glapwelle capellani cum toftis croftis pratis et omnibus pertinenciis suis et cum pasturis in Bromeley sicut continetur in munimentis meis. Tenendum et habendum de dominis feodi libere et in pace, faciendo inde annuatim predictis dominis feodi seruicium debitum et consuetum et in carta feofamenti mei contentum pro omni seruicio mihi et heredibus meis pertinente. Ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis per nos nec nomine nostro de cetero aliquod ius vel clamium in predicta terra cum pertinenciis et cum prefata pasta sicut predictum est exigere poterimus vel vendicare. Pro hac autem donatione concessione et presentis carte mee confirmatione dedit mihi dictus Johannes quandam summam pecunie pre manibus in gersumma. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio rata sit et stabilis hanc cartam sigilli mei munimine roboraui. Hiis testibus, Roberto le Grant, Willelmo de Leke, Simone de Glapwelle,

Ricardo de Grangia, Thoma de Glapwelle, Willelmo filio  
Walteri de Hokenalle, Simone de Bateley et aliis.

Size — 9.1 inches by 3-4 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: Henland (15th cent.).

**No. 92.** Agreement between John son of Roger de Somerford' living in Glapwell and Avice his mother that Avice shall have during her lifetime half of the capital messuage which she gave him and a third of its curtilage and that John and his heirs shall cultivate at their own cost and with their own labour and seed the whole of the arable which she gave him and that which she holds of John as her dower and carry a third of the corn to her house, save that she shall have a third of the corn hoed and reaped and she shall have a third of the hay from certain meadows which John shall cause to be cut and taken to her house and John shall have all other herbage. Further Avice shall restore to John and his heirs reasonable expenses incurred in discharging the services due from these lands. If John dies and his heirs do not observe this agreement Avice may reoccupy the whole tenement.  
*Late Henry III or early Edward I.*

Nouerint uniuersi quod ita conuenit inter Johannem filium Rogeri de Somerford' manentem in Glapwelle ex parte una et Auiciam matrem eius ex altera. Videlicet quod predicta Auicia in tota vita sua habebit et tenebit mediatalem domus capitalis per postes medias diuisam de capite boriali quam predicta Auicia dedit predicto Johanni, et terciam partem curtilagii eiusdem mesuagie, et predictus Johannes et heredes sui propriis laboribus et custibus et ex proprio semine totam terram arabilem quam predicta Auicia sibi dedit, una cum terra quam de predicto Johanne nomine dotis tenet colere faciet et seminare, et predicte Auicie matri eius terciam partem bladi diuidere et ad domum eiusdem Auicie cariare, saluo quod predicta Auicia predictam terciam partem bladi sarclare faciet et metere. Et predicta Auicia habebit terciam partem feni de pratis de Turnebouteridinges, Stobbinglike, et ad capita de Southlandes, et illud falcare faciet et leuare et predictus Johannes et heredes sui ad domum predicte Auicie illud facient cariare, et tota alia herbagia et pasture seperabiles predicto tenemento pertinentes predicto Johanni et heredibus suis in pace remaneant. Et quicquid

predictus et heredes sui in predictis terris aquietandis vel defendendis ut in redditibus, firmis, forinsecis, et omnibus seruiciis rationabiliter apposuerint, sibi per predictam Auiciam restituetur. Et si ita contingat quod predictus Johannes in fata discesserit, predicta Auicia viuente, et heredes predicti Johannis vel eorum custos conuentionem prescriptam seruare et tenere noluerint, liceat predicte Auicie totum predictum tenementum intrare et ad voluntatem suam in tota vita sua tenere sine aliqua contradictione vel impedimento predictorum heredum ipsius Johannis vel eorum custodum. Et ad maiorem huius rei securitatem faciendam hiis scriptis inter eos cirographatis sigilla parcum alternatim mutuo sunt appensa. Hiis testibus, Simone de Glapwelle, Radulfo filio eius, Ricardo filio Hugonis de eadem, Hugone de Kirtlington' in eadem, Roberto Hering de eadem, Willelmo de Hokenale de eadem, Simone de Bateley et aliis.